

単 価 合 意 書

令和6年3月22日に契約したR5久慈川右岸頃藤北地区整備工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年04月08日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心2-1

氏名 支出負担行為担当官

関東地方整備局長 藤巻 浩之

受注者 住所 東京都中央区日本橋室町四丁目1番6号

氏名 東亜建設工業株式会社

東京支店 執行役員常務支店長 御沓 英剛

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		950,938,574	
河川土工		式	1		159,112,124	
掘削工		式	1		104,064	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	式	1		104,064	
盛土工		式	1		8,166,720	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1,100	6,108	6,718,800	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1,800	804.4	1,447,920	
盛土工(ICT)		式	1		138,302,188	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	74,700	232.3	17,352,810	
土砂等運搬 (下津原SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		56,502,822	
土砂等運搬 (家和楽SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		51,859,753	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	式	1		7,343,526	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	式	1		5,243,277	
法面整形工(ICT)		式	1		12,539,152	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,390	827.4	1,150,086	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	21,710	524.6	11,389,066	
河川土工 (指定部分)		式	1		785,240	
盛土工		式	1		575,400	
畦畔盛土		m3	100	5,754	575,400	
法面整形工(ICT)		式	1		209,840	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	400	524.6	209,840	
法覆護岸工		式	1		362,864,730	
作業土工		式	1		3,547,640	
床掘り	土砂	式	1		383,538	
埋戻し		式	1		2,876,545	
基面整正		式	1		287,557	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		345,412,450	
プレキャスト基礎ブロック	底幅 50 c m 高さ 50 c m 2割用	m	1,025	22,573	23,137,325	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
連節ﾌﾟﾛｯｸ張 (H. W. L～堤防天端)	350kg/m2以上	m2	2,302	15,165	34,909,830	
連節ﾌﾟﾛｯｸ張	350kg/m2以上	m2	16,075	15,929	256,058,675	
連節ﾌﾟﾛｯｸ張 (条件護岸上段)	350kg/m2以上	m2	340	17,742	6,032,280	
連節ﾌﾟﾛｯｸ張 (条件護岸小段・下段)	350kg/m2以上	m2	384	15,929	6,116,736	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ小口止ﾌﾟﾛｯｸ	幅 30 c m 高さ 50 c m	m	14	22,076	309,064	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ横帯(隔壁)ﾌﾟﾛｯｸ	幅 30 c m 高さ 50 c m	m	160	20,871	3,339,360	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ縦帯ﾌﾟﾛｯｸ	幅 30 c m 高さ 50 c m	m	729.3	20,871	15,221,220	
調整ｺﾝｸﾘｰﾄ	24-8-25(20)(高炉)	m3	4	71,990	287,960	
植生工		式	1		13,904,640	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	8,520	1,632	13,904,640	
樋門・樋管本体工		式	1		25,251,079	
作業土工		式	1		685,649	
床掘り	土砂	式	1		117,143	
埋戻し		式	1		540,678	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正						
		式	1		27,828	
矢板工						
		式	1		2,374,751	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長 1.8m					
		枚	7	38,217	267,519	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 3.5m 鋼矢板打込長 3.3m					
		枚	7	63,984	447,888	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 6m 鋼矢板打込長 3.3m					
		枚	2	102,975	205,950	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 6m 鋼矢板打込長 4.5m					
		枚	4	104,447	417,788	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 7m 鋼矢板打込長 3.8m					
		枚	2	118,987	237,974	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 7m 鋼矢板打込長 6.1m					
		枚	6	122,392	734,352	
矢板頭部鉄筋	SD345 D16 L=600mm フレア溶接 L=100mm					
		本	56	1,130	63,280	
函渠工						
(現場打)		式	1		1,933,153	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	23	3,024	69,552	
コンクリート	24-12-40(高炉) 一般養生 コンクリート 夜間割増無					
		m3	31	21,202	657,262	
鉄筋	SD345 D13					
		t	1.19	186,440	221,863	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.23	184,508	42,436	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	コゑム発泡体t=20					
		m2	5	5,376	26,880	
止水板	可とう性止水板 幅200mm×厚6mm					
		m	12	6,002	72,024	
型枠	一般型枠					
		式	1		735,633	
足場	安全ネット必要					
		式	1		97,766	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]					
		式	1		9,737	
函渠工						
		式	1		14,260,034	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 20 c m					
		m2	39	5,908	230,412	
PC函渠	内幅 100 c m 内高 100 c m 函渠 質量 5.03 t					
		m	26.5	387,329	10,264,218	
可とう継手	伸び量100mm 沈下量100mm					
		箇所	2	988,339	1,976,678	
耐圧コゑムプレート	伸び量100mm 沈下量100mm					
		箇所	2	813,677	1,627,354	
水膨張コゑム	20W×10t 2倍膨張					
		m	11	1,952	21,472	
機械式継手	D16×D16					
		箇所	40	2,328	93,120	
アンカーボルト	SD345 D32 L=500mm					
		本	2	9,782	19,564	
差筋	SD345 D13 L=530mm					
		本	36	756	27,216	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
翼壁工		式	1		2,100,836	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) 敷厚 10 c m	m2	41	2,743	112,463	
コンクリート	24-12-40(高炉) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	31	21,202	657,262	
鉄筋	SD345 D13	t	1.34	186,440	249,829	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.5	184,508	92,254	
型枠	一般型枠	式	1		842,913	
足場	安全ネット必要	式	1		146,115	
クワートホール工		式	1		653,184	
クワートホール	径 100mm 長さ 430mm	組	6	108,864	653,184	
銘板工		式	1		149,999	
銘板	600×400×13 鋳物用銅合金地金	枚	1	149,999	149,999	
防止柵工		式	1		296,536	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m アンカーボルト固定 景観色 塗装	m	4	74,134	296,536	
ゲート設備工		式	1		2,796,937	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ゲート据付	ステンレス製 フラップゲート 1000×1000	門	1	2,729,436	2,729,436	
コンクリート (二次コンクリート)	24-12-40(高炉) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	0.4	32,806	13,122	
表面処理		m2	3	2,470	7,410	
型枠	一般型枠	式	1		25,180	
差筋	SD345 D16 L=200mm	本	40	56.43	2,257	
足場	安全ネット必要	式	1		14,664	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		4,868	
付帯道路工		式	1		18,230,290	
アスファルト舗装工		式	1		6,840,890	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	3,220	636.5	2,049,530	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	3,220	1,488	4,791,360	
縁石工		式	1		11,389,400	
舗装止めブロック		m	1,705	6,680	11,389,400	
水路工		式	1		8,268,107	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		868,051	
床掘り	土砂					
		式	1		80,883	
埋戻し						
		式	1		661,942	
基面整正						
		式	1		125,226	
側溝工						
		式	1		7,077,580	
プレキャストU型側溝	300B					
		m	636	8,408	5,347,488	
プレキャストU型側溝	360B					
		m	182	9,506	1,730,092	
集水桝工						
		式	1		219,033	
プレキャスト集水桝	B600×L600×H600 クレチンク 600×600用 T-2					
		箇所	3	73,011	219,033	
呑口水路工						
		式	1		103,443	
プレキャストU型側溝	B900×H900					
		m	3	34,481	103,443	
用水路工						
(指定部分)		式	1		13,561,610	
作業土工						
		式	1		2,128,259	
床掘り	土砂					
		式	1		377,943	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し		式	1		1, 583, 348	
基面整正		式	1		166, 968	
側溝工		式	1		10, 711, 654	
プレキャストU型側溝	B1000×H900	m	269	39, 450	10, 612, 050	
プレキャストU型側溝	B600×H700	m	4	24, 901	99, 604	
集水枳工		式	1		322, 727	
現場打ち集水枳 (1)	B1200×L1700×H1100 18-8-40 (高炉)	箇所	1	193, 894	193, 894	
現場打ち集水枳 (2)	B800×L800×H900 18-8-25 (20) (高炉)	箇所	1	68, 953	68, 953	
蓋	縞鋼板蓋 450×900 t=6mm 2枚掛 溶融亜鉛メッキ	箇所	1	59, 880	59, 880	
暗渠工		式	1		398, 970	
プレキャストボックス	内幅 1m 内高 1m	m	5	79, 794	398, 970	
堤外水路工		式	1		1, 525, 519	
掘削工		式	1		13, 773	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50, 000m3以上	式	1		13, 773	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		77,415	
床掘り	土砂					
		式	1		62,640	
埋戻し	土砂					
		式	1		14,775	
かご工						
		式	1		1,434,331	
かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15 ～20cm					
		m2	109	13,159	1,434,331	
付属物設置工						
		式	1		1,689,791	
作業土工						
		式	1		13,651	
床掘り	土砂					
		式	1		6,264	
埋戻し	土砂					
		式	1		7,387	
階段工						
(川表)		式	1		492,602	
プレキャスト階段						
		m2	12	29,834	358,008	
現場打横帯(隔壁)コンクリート	24-8-25(20)(高炉)					
		m3	2	67,297	134,594	
階段工						
(川裏)		式	1		552,437	
プレキャスト階段						
		m2	15	27,947	419,205	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	2	66,616	133,232	
付属物設置工						
		式	1		631,101	
車止めボルト	車止めボルト径 139.8mm 車止めボルト長さ 1100mm					
		本	3	210,367	631,101	
構造物撤去工						
		式	1		3,124,788	
作業土工						
		式	1		1,820,108	
床掘り	土砂					
		式	1		123,496	
埋戻し						
		式	1		1,696,612	
構造物取壊し工						
		式	1		796,016	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	104	7,654	796,016	
運搬処理工						
		式	1		508,664	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	104	1,215	126,360	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	104	3,676	382,304	
堤防養生工						
		式	1		185,289,778	
伐木除根工						
		式	1		185,289,778	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木・伐竹(複合)	伐木(密)	m2	9,300	296.6	2,758,380	
伐木・伐竹(複合)	伐竹	m2	21,600	312.6	6,752,160	
伐木伐竹運搬	伐木	m2	9,300	129.8	1,207,140	
伐木伐竹運搬	伐竹	m2	21,600	129.8	2,803,680	
処分費	幹	t	1,391	11,042	15,359,422	
処分費	根	t	2,781	13,803	38,386,143	
処分費	枝葉	t	1,854	11,042	20,471,868	
処分費	竹	t	2,163	14,723	31,845,849	
処分費	竹根	t	2,856	23,006	65,705,136	
仮設工		式	1		171,235,518	
工事用道路工		式	1		3,996,713	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	式	1		174,611	
工事用道路盛土		式	1		436,043	
コルゲートパイプ	フランジ型	式	1		1,355,719	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう	製作・設置・撤去					
		式	1		1,309,901	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		720,439	
工事用道路工						
【川表】		式	1		11,371,125	
工事用道路盛土						
		式	1		9,755,085	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm					
		式	1		1,616,040	
土留・仮締切工						
		式	1		134,365,610	
大型土のう	製作・設置・撤去					
		式	1		79,791,585	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 流用又は採取材					
		式	1		54,574,025	
渡河施設工						
		式	1		18,073,845	
床掘り	土砂					
		式	1		27,395	
埋戻し						
		式	1		149,152	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	1,300	1,329	1,727,700	
コルゲートパイプ	フランジ型					
		m	114	28,177	3,212,178	
コンクリート張	18-8-40(高炉) t=200mm					
		m2	1,665	7,148	11,901,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋金網	D13×250×250	m2	640	1,650	1,056,000	
仮水路工		式	1		1,352,327	
暗渠排水管		式	1		840,060	
索掘側溝		式	1		437,514	
大型土のう	製作・設置・撤去	式	1		74,753	
交通管理工		式	1		2,075,898	
交通誘導警備員		式	1		2,075,898	
直接工事費		式	1		950,938,574	
共通仮設費		式	1		49,978,948	
共通仮設費		式	1		8,995,077	
運搬費		式	1		4,320,642	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,647,468	
仮設材運搬費		式	1		673,174	
技術管理費		式	1		1,407,579	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保守管理(ICT)						
		式	1		352,983	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,054,596	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		3,266,856	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		40,983,871	
純工事費						
		式	1		1,000,917,522	
現場管理費						
		式	1		137,940,505	
工事原価						
		式	1		1,138,858,027	
一般管理費等						
		式	1		119,111,973	
工事価格						
		式	1		1,257,970,000	
消費税相当額						
		式	1		125,797,000	
工事費計						
		式	1		1,383,767,000	